[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2022 № 11
р.п. Горный

О внесении изменений в приложение № 1

к постановлению Администрации Горненского

городского поселения
от 28.12.2021 № 23
В целях приведения правовых актов Администрации Горненского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Горненского городского поселения,-
                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Администрации Горненского городского поселения от 28.12.2021 № 23 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района и  оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района» согласно приложению.

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Горненского городского поселения                                                 П.Ю.Корчагин

Приложение №1
к постановлению Администрации

Горненского городского поселения
от 26.01.2022 № 11
Изменения,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Горненского городского поселения от 28.12.2021 № 23 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района и  оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района» (далее – Порядок санкционирования):

1. В Порядке санкционирования:

1.1. Подпункт «г» пункта 4 дополнить словами «в полях «Код цели» и «Назначение платежа».

1.2. В пункте 10:

1.2.1. абзац первый изложить в редакции:

«10. В целях санкционирования оплаты денежных обязательств (за исключением направлений расходов бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района, финансовое обеспечение которых осуществляется полностью или частично за счет субсидий или иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из федерального бюджета) представляются подтверждающие документы, состав которых зависит от направления расходов и определяется в соответствии с:».

1.2.2. добавить абзац следующего содержания:

«Предусмотренные настоящим пунктом документы предоставляются в виде электронной графической копии документа на бумажном носителе, созданной посредством сканирования, или копии электронного документа».

1.3. Пункт 11 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) соответствие контракту (договору) сведений, указанных в Распоряжении, в части  наименования, банковских реквизитов, идентификационного номера налогоплательщика и кода причины постановки на учет (при наличии) получателя денежных средств по контракту (договору).»

1.4. В приложении к Порядку санкционирования:

1.4.1.  Абзац второй подпункта 1.1 пункта 1 изложить в редакции:

«справка о выплатах персоналу по форме согласно приложению № 1 к настоящему Перечню;»;

1.4.2.  Абзац третий подпункта 1.2 пункта 1 изложить в редакции:

«при выдаче средств под отчет - справка о выплатах персоналу;».

1.4.3. Абзац первый пункта 2.4 раздела 2 после слов «ремонтно​строительных работ,» дополнить словами «работ по реставрации муниципального имущества,».

1.4.4. В подпункте 4.2 пункта 4:

абзац первый изложить в редакции:

«4.2. Строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации) зданий и сооружений:»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«реестр актов о приемке выполненных работ с указанием итоговой суммы (в случае наличия более одного акта о приемке выполненных работ);»;

абзацы шестой - восьмой считать соответственно абзацами седьмым - девятым.

1.4.5. В подпункте 5.2. пункта 5 :

абзацы четыре-шесть изложить в редакции:
 «При перечислении иных межбюджетных трансфертов за счет субсидий из областного бюджета для софинансирования расходных обязательств на оплату работ по строительству, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), капитальному ремонту объектов, работ по ремонту и содержанию объектов дорожного хозяйства дополнительно представляются:

- акт о приемке выполненных работ (форма № КС-2);

- справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3);»

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«реестр актов о приемке выполненных работ с указанием итоговой суммы (в случае наличия более одного акта о приемке выполненных работ).».

абзацы седьмой - восьмой считать соответственно абзацами восьмым - девятым.
1.4.6. В подпункте 6.2 пункта 6:

абзац второй исключить.
добавить абзац третий следующего содержания:
«- соглашение о предоставлении субсидии.»
1.4.7. В абзаце втором подпункта 6.3 пункта 6 слово «предоставления» заменить словом «перечисления».

1.4.8. В абзаце втором подпункта 8.2 пункта 8 слово «предоставления» заменить словом «перечисления».

 1.4.9. Приложение № 1  к  Перечню документов, представляемых в Отдел № 9 УФК по Ростовской области для осуществления процедуры санкционирования оплаты денежных обязательств получателей бюджетных средств изложить в редакции:

 «Приложение № 1

к Перечню документов,
предоставляемых в  Отдел № 9 УФК по Ростовской области для осуществления процедуры санкционирования оплаты денежных обязательств получателей бюджетных средств
Справка о выплатах персоналу

____________________________________________________________

(наименование учреждения)

	Наименование
	Сумма (в руб.)

	1. Фонд оплаты труда

	Заработная плата за <...>*

	Отпускные <...>*

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска <...>*

	Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя <...>*

	Материальная помощь <...>*

	Ежеквартальная премия <...>*

	Единовременная премия <...>*

	Прочие выплаты (расшифровать) <...>*

	НДФЛ <...>*

	Профвзносы <...>*

	Алименты <...>*

	Прочие удержания (расшифровать) <...>*

	2. Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	Компенсация на лечение <...>*

	Аванс работникам на расходы, связанные со служебными командировками <...>*

	Ежемесячные компенсационные выплаты в размере 50 рублей работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет <...>*

	Компенсация стоимости путевок на санаторно-курортное лечение

	Возмещение расходов на прохождение медицинского осмотра <...>*

	Прочие выплаты (расшифровать) <...>*

	НДФЛ (при наличии) <...>*

	Алименты <...>*

	Прочие удержания (расшифровать) <...>*

	3. Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам

	ПФР на выплату страховой части трудовой пенсии <...>*

	ФФОМС обязательное медстрахование <...>*

	ФСС от несчастных случаев на производстве и профзаболеваний<...>*

	ФСС по временной нетрудоспособности и в связи с материнством <...>*

Главный бухгалтер     ___________________            _____________________

              (подпись)                                            (расшифровка подписи)

* Указать период».
          1.4.10.    Приложение № 2 признать утратившим силу.

 1.4.11.  Приложение № 3  изложить в редакции:
                                                                                           «Приложение № 3
к Перечню документов,
предоставляемых в  Отдел № 9 УФК по Ростовской области для осуществления процедуры санкционирования оплаты денежных обязательств получателей бюджетных средств
Справка о выплатах по договорам гражданско-правового характера

                          за
20
года

	№
п/п
	Расчетные показатели
	Объем средств (руб.)

	1.
	Начислено по договору всего

	2.
	Удержано по договору всего, в том числе:

	НДФЛ

	Прочие (расшифровать)

	3.
	К перечислению по договору (п.3=п.1-п.2)

	4.
	Взносы во внебюджетные фонды всего, в том числе:

	ПФР на выплату страховой части трудовой пенсии

	ФФОМС обязательное медстрахование

	ФСС от несчастных случаев на производстве и профзаболеваний (при наличии)

	ФСС по временной нетрудоспособности и в связи с материнством

Главный бухгалтер

(подпись)
(расшифровка
подписи)

PAGE
1